Ilustríssima Senhora Oficiala do Ofício de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas de Ervália - MG
Nome: _______________________________________________, nacionalidade: _________________, portador(a) da carteira de identidade _________________, órgão expedidor:______________,  data de expedição:____/____/______ CPF: ___________________,  estado civil: ___________________, convive em união estável: ( ) Sim ( ) Não, profissão:____________________________, filho(a) de ________________________________________________ e ________________________________________, residente e domiciliado(a) na ________________________________________________, número __________, no bairro _____________________________, na cidade de ___________________________, estado _____________, telefone(s) ___________________________, e-mail _________________________________________________, e seu cônjuge Nome: _______________________________________________, nacionalidade: _________________, portador(a) da carteira de identidade _________________, órgão expedidor:______________,  data de expedição:____/____/______ CPF: ___________________,  estado civil: ___________________, convive em união estável: ( ) Sim ( ) Não, profissão:____________________________, filho(a) de ________________________________________________ e ________________________________________, residente e domiciliado(a) na ________________________________________________, número __________, no bairro _____________________________, na cidade de ___________________________, estado _____________, telefone(s) ___________________________, e-mail _________________________________________________.

Requer a Vossa Senhoria:

A averbação da construção do imóvel comercial/residencial, com área total de __________, no imóvel da matrícula nº________, livro 02, em vosso Ofício Imobiliário, conforme documentos anexo, e as demais averbações necessárias.
Declaro que o valor REAL de mercado do imóvel acima descrito é de R$____________________________________

O valor acima declarado, nos termos do artigo 135 do Provimento nº93/2020 da CGJ do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, será utilizado tão-somente para fins de recolhimento da TFJ e dos emolumentos.
Para o que anexa(m) o(s) seguinte(s) documento(s):

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Informações complementares de qualificação de todas as partes envolvidas, não constante dos documentos apresentados: (Indicar nome completo; CPF/CNPJ; nacionalidade; estado civil, existência de união estável e filiação; profissão domicílio e residência; e-mail).
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Em observância ao disposto no Art. 4º, §2, do Provimento 61/2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de qualificação, não fornecidos neste Requerimento e/ou nos documentos apresentados.
Nestes termos, pede deferimento.
Pessoa exposta politicamente nos últimos 5(cinco) anos? (   ) sim (  ) não

Familiar de pessoas exposta politicamente? (  ) sim  (  ) não

Colaborador estreito de pessoas exposta politicamente? (  ) sim (   ) não

Declaro os dados acima em atendimento aos Provimentos 61 e 88 do Conselho Nacional de Justiça, para fins de completar os dados essenciais de cadastros faltantes no título apresentado o protocolo.

Declaro serem verdadeiras todas as informações prestadas, sob as penas impostas pela lei.

Ervália, _____ de ______________ de 20_____
_________________________________

Assinatura(s) do(s) requerente(s)
(nome completo e CPF)